
P10-078327/2011 

 
Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

Zápis 
z 5. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného dne 29. června 2011 v zasedací místnosti ÚMČ Praha 10 

 

 

Přítomní členové ZMČ:  
p. Jan Florián, Ing. Martin Hejl, Mgr. Tomáš Ján, MUDr. Markéta Jirásková, Mgr. Vladislav 
Lipovský, Aleš Polanecký, Ing. Milan Richter, MUDr. Boris Šťastný, Hana Štěpánková, 
Ing. Ivan Vinš, Bohumil Zoufalík, Mgr. Pavlina Hájková, Ing. Viktor Lojík, Ing. Michal 
Narovec, Ing. Jindřich Nepevný, Ing. Kamila Procházková, Jan Sandner, Ing. Jan Šnajdr, 
Ing. Martin Uhlíř, MBA, JUDr. Radmila Kleslová, Ing. Vladimír Novák, Hana Nováková, 
Ing. Miroslav Svoboda, Vanda Švecová, DiS., Ing. Jiří Vaníček, Jiřina Vondráková, 
Ing. Antonín Weinert, CSc., Ing. Michal Neubauer, Mgr. Petr Vozobule, Mgr. Ivana 
Cabrnochová, Ing. Zdeněk Vávra, Ing. Jana Čunátová, RSDr. Karel Hošek 

 

 

Omluvení členové ZMČ: 
p. Bc. Radek Lojda, Blanka Stárková, MUDr. Martina Suchá 

 

Nedostavili se členové ZMČ: 
- 
 
Další přítomní: 
p. Ing. Martin Slavík – tajemník ÚMČ 10, Zdeňka Venerová – OEK, Josef Berka – vedoucí 
OHS, Mgr. David Ekstein – vedoucí OMP, Mgr. Karin Horníková – vedoucí OOS, 
Mgr. Alice Pajerová – vedoucí OSO, Ing. Dana Rafflová – OST, Eva Štrobachová – vedoucí 
OŠK, Ing. Věra Nachlingerová – vedoucí OŽI, Ing. Jiřina Zákoucká, CSc. - KT/audit, Ing. 
Josef Neklan – manažer jakosti, Martina Hájková - vedoucí sekretariátu starosty, JUDr. Jana 
Hatalová – vedoucí oddělení personálního, Ing. Zbyněk Plach – vedoucí oddělení správy 
domů, JUDr. Jitka Dědičová – vedoucí oddělení správy pohledávek, Ing. Jiří Lešner – vedoucí 
oddělení bytů, nebytových prostor a privatizace, Ing. Helena Nováková – vedoucí oddělení 
stavebních úprav, Ing. Eva Součková – oddělení rozpočtu, Ing. Daniel Čech – vedoucí 
oddělení životního prostředí a dopravy, Bc. Martin Pecánek – vedoucí oddělení zeleně a 
čistoty, Ing. Helena Kuklíková – oddělení koncepce a rozvoje, Mgr. Tomáš Staněk – tajemník 
NaV, Daniel Bernard – tajemník VRP, Věra Kašíková – tajemnice KoV, Lidmila Gavláková – 
tajemnice FiV, Pavla Čejková – tajemnice VSP, Jan Charvát – tiskový mluvčí, Ing. Lada 
Kubištová – vedoucí KS/RaZ, Hana Blahetová – KS/RaZ, Helena Lamačová – KS/RaZ, 
MUDr. Václav Ptáček – ředitel LDN Vršovice, p. o., p. Pilař – Centrum SOP, p. o., Jaromír 
Štětina – senátor za Prahu 10 a další hosté viz prezenční listinu 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

2 

 
Zasedání zahájil ve 13:10 hodin Ing. Milan Richter, starosta, přivítal přítomné  a řídil průběh 
5. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10. 
 
 
Starosta přivítal pana ***** – školníka ZŠ Gutova, který zasáhl proti zloději, který se vloupal 

do základní školy a předal jej policii.  
Pan starosta předal panu *****  věcný dar – hodinky, 
jako ocenění a poděkování za jeho čin. 

 
Starosta dále přivítal pana Jaromíra Štětinu – senátora za Prahu 10, který požádal o možnost 

vystoupit 
 

Jaromír Štětina – doporučil zastupitelstvu, aby byl stažen bod 2 „Návrh záměru na realizaci 
prodeje jednotlivých domů se šesti a méně byty a souvisejících opatření“ 
z programu jednání zastupitelstva a ještě jednou projednán a nové usnesení 
projednáno se sdružením „Spravedlivé bydlení“ 

 
Schválení programu 
Mgr. Ivana Cabrnochová – za klub členů zastupitelstva SZ a 10 PD navrhla stažení bodu 2 

z programu  
 
Ing. Michal Narovec – za klub členů zastupitelstva TOP 09 též podal návrh na stažení bodu 2 

z programu 
 
Ing. Martin Uhlíř, MBA – podal návrh na rozšíření programu zastupitelstva o bod: „Reakce 

zastupitelstva MČ Praha 10 na informace o členství 
JUDr. Radmily Kleslové (roz. Bartheldyové) v komunistické 
rozvědce“ 

 
Ing. Jindřich Nepevný – za klub členů zastupitelstva TOP 09 podal návrh na doplnění 

programu zastupitelstva o bod: „Návrh na odvolání pana 
Mgr. Vladislava Lipovského a Ing. Antonína Weinerta, CSc. 
z funkce člena RMČ“ 

 

Ing. Vladimír Novák – podal návrh na úpravu názvu bodu pod číslem 21 na „Informace 
o projektu „Revitalizace Malešického parku“, včetně propočtových 
nákladů a dalšího postupu realizace“ 

 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Martina Uhlíře, MBA na doplnění 
programu o bod „Reakce zastupitelstva MČ 
Praha 10 na informace o členství JUDr. Radmily 
Kleslové (roz. Bartheldyové) v komunistické 
rozvědce“ 

12 8 12 N 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

3 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Jindřicha Nepevného o doplnění bodu: 
„Návrh na odvolání pana Mgr. Vladislava 
Lipovského a Ing. Antonína Weinerta, CSc. 
z funkce člena RMČ“ 

8 20 5 N 

návrhu Mgr. Ivany Cabrnochova a Ing. Michala 
Narovce na stažení bodu 2 „Návrh záměru na 
realizaci prodeje jednotlivých domů se šesti a méně 
byty a souvisejících opatření„  

12 14 5 N 

 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu programu v předloženém znění 21 8 4 A 

 
 
Návrh programu 
 
1. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 od 23. 11. 2010 do 18. 5. 2011 
Číslo tisku: P10-026321/2011 

2. Návrh záměru na realizaci prodeje jednotlivých domů se šesti a méně byty a souvisejících 
opatření 
Číslo tisku: P10-066585/2011 

3. Informace o významných stavbách na území MČ Praha 10 za rok 2010 
Číslo tisku: P10-065244/2011 

4. Zpráva o naplňování Strategie pro veřejné prostory Prahy 10 za rok 2010 
Číslo tisku: P10-066442/2011 

5. Návrh na změnu rozpočtu pro rok 2011 a převod finančních prostředků na hlavní město 
Prahu pro TSK na rekonstrukce chodníků (druhá část) 
Číslo tisku: P10-054729/2011 

6. Návrh na změnu rozpočtu pro rok 2011 a převod finančních prostředků na hlavní město 
Prahu pro TSK na opravu podchodu Strašnická 
Číslo tisku: P10-067000/2011 

7. Návrh na přidělení účelové dotace z rozpočtu HMP na poskytování sociálních služeb na 
území  MČ Praha 10 v roce 2011 
Číslo tisku: P10-060180/2011 

8. Informace k záměru MČ Praha 10 k zavedení institutu čestného občanství – soutěž na 
zpracování ideového výtvarného návrhu 

Číslo tisku: P10-066535/2011 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

4 

 
 

9. Vítězný návrh soutěže k záměru na jednotný vizuální styl Prahy 10 
Číslo tisku:  P10-066544/2011 

 
10. Návrh záměru na prodej bytových jednotek v domech 
10/1. Návrh záměru na prodej jednotek v domech č. p. 1191 a 1193, k. ú. Vršovice, ul. 

Bajkalská č. o. 16 a 20, Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků 
souvisejících s předmětným domem ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 
1191, 1192, 1193 a 1194, k. ú. Vršovice, ul. Bajkalská č. o. 16, 18, 20 a 22, Praha 10 
rozdělených na jednotky 
Číslo tisku: P10-054281/2011 

10/2. Návrh záměru na prodej jednotek v domech č. p. 1065, 1066 a 1067, k. ú. Vršovice, ul. 
Jerevanská č. o. 5, 3 a 1, Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků 
souvisejících s předmětnými domy ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1064, 
1065, 1066 a 1067, k. ú. Vršovice, ul. Jerevanská č. o. 7, 5, 3 a 1, Praha 10 rozdělených 
na jednotky 
Číslo tisku: P10-054289/2011 

10/3. Návrh záměru na prodej jednotek v domech č. p. 1159, 1160 a 1158, k. ú. Vršovice, ul. 
Jerevanská č. o. 14 a 16 a ul. Vršovická č. o. 75, Praha 10, včetně zastavěných pozemků 
a pozemků souvisejících s předmětnými domy ze stavebně technického celku, tj. domů 
č. p. 1161, 1159, 1160 a 1158, k. ú. Vršovice, ul. Bajkalská č. o. 6, ul. Jerevanská č. o. 
14 a 16 a ul. Vršovická č. o . 75, Praha 10 rozdělených na jednotky 
Číslo tisku: P10-054284/2011 

10/4. Návrh záměru na prodej jednotek v domech č. p. 1272, 1273 a 1274, k. ú. Vršovice,  
Kubánské nám. č. o. 4 a ul. Litevská č. o. 2 a 4, Praha 10, včetně zastavěných 
pozemků a pozemků souvisejících s předmětnými domy ze stavebně technického 
celku, tj. domů č. p. 1271, 1272, 1273 a 1274, k. ú. Vršovice, Kubánské nám. č. o. 5 a 
4 a ul. Litevská č. o. 2 a 4, Praha 10 rozdělených na jednotky 
Číslo tisku: P10-054293/2011 

10/5. Návrh záměru na prodej jednotek v domech č. p. 1270 a 1268, k. ú. Vršovice, Kubánské 
nám. č. o. 7 a 9, Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících 
s předmětnými domy ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1270, 1269 a 1268, 
k. ú. Vršovice, Kubánské nám. č. o. 7, 8 a 9, Praha 10 rozdělených na jednotky 
Číslo tisku: P10-054299/2011 

10/6. Návrh záměru na prodej jednotek v domě č. p. 771, k. ú. Vršovice, ul. Moskevská 
č. o. 66, Praha, 10 včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících 
s předmětným domem ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 771, k. ú. 
Vršovice, ul. Minská č. o. 10 a ul. Moskevská č. o. 66 Praha 10 rozdělených na 
jednotky 
Číslo tisku: P10-054301/2011 

10/7. Návrh záměru na prodej jednotek v domech č. p. 806, 801, 794, 753, k. ú. Vršovice, ul. 
Kišiněvská č. o. 4, 6, 8 a ul. Vršovická č. o. 76, Praha 10, včetně zastavěných 
pozemků a pozemků souvisejících s předmětnými domy ze stavebně technického 
celku, tj. domů č. p.  807, 806, 801, 794, 753, k. ú. Vršovice, ul. Vladivostocká č. o. 5, 
ul. Kišiněvská č. o. 4, 6, 8 a ul. Vršovická č. o. 76, Praha 10 rozdělených na jednotky 
Číslo tisku: P10-052116/2011 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

5 

 
 
10/8. Návrh záměru na  prodej jednotek v domech č. p. 1231, 1232, 1234, k. ú. Vršovice, ul. 

Ruská č. o. 156, 158, 162, Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků 
souvisejících s předmětnými domy ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1231, 
1232, 1233, 1234, k. ú. Vršovice, ul. Ruská č. o. 156, 158, 160, 162, Praha 10 
rozdělených na jednotky 
Číslo tisku: P10-052724/2011 

10/9. Návrh záměru na  prodej jednotek v domě č. p. 1264, k. ú. Vršovice, ul. Sportovní č. o. 
6, Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících s předmětným 
domem ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1264, 1265, 1266, k. ú. Vršovice, 
ul. Sportovní č. o. 6, 4 a ul. Přípotoční č. o. 1, Praha 10 rozdělených na jednotky 
Číslo tisku: P10-052751/2011 

10/10. Návrh záměru na  prodej jednotek v domech č. p. 1286, 1287, k. ú. Vršovice, ul. 
Vršovická č. o. 88, 90, Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků 
souvisejících s předmětnými domy ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1286, 
1287, 1288, k. ú. Vršovice, ul. Vršovická č. o. 88, 90, 92, Praha 10 rozdělených na 
jednotky 
Číslo tisku: P10-052852/2011 

10/11. Návrh záměru na prodej jednotek v domě č. p. 2795, k. ú. Strašnice, ul. 
Černokostelecká č. o. 50, Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků 
souvisejících s předmětným domem ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 
103, 2794, k. ú. Strašnice, ul. Černokostelecká č. o. 46, 48, Praha 10 rozdělených na 
jednotky 
Číslo tisku: P10-051626/2011 

10/12. Návrh záměru na prodej jednotek v domech č. p. 1823, 1824, 1825, k. ú. Strašnice, ul. 
Průběžná č. o. 57, 59, 61, Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků 
souvisejících s předmětnými domy ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1823, 
1824, 1825, 1826, k. ú. Strašnice, ul. Průběžná č. o. 57, 59, 61, 63, Praha 10 
rozdělených na jednotky 
Číslo tisku: P10-052559/2011 

10/13. Návrh záměru na  prodej jednotek v domě č. p. 1938, k. ú. Strašnice, ul. Průběžná č. o. 
56, Praha 10 včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících s předmětným 
domem ze stavebně technického celku, tj. domů č.p1938, 1939, 1940, 1941, k. ú. 
Strašnice, ul. Průběžná č.o. 56, 58, 60, 62, Praha 10 rozdělených na jednotky 
Číslo tisku: P10-052365/2011 

 
11. Návrh na změnu usnesení ZMČ – uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
11/1. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 3/52/2011 ze dne 11. 3. 2011 k uzavření 

smluv o převodu bytových jednotek domu č. p. 1413, k. ú. Vršovice, ul. Taškentská č. 
o. 8, Praha 10 s oprávněnými nájemci 
Číslo tisku: P10-050554/2011 

11/2. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 3/37/2011 ze dne 11. 3. 2011 k návrhu na 
uzavření smluv o převodu bytových jednotek budovy č. p. 1913, k. ú. Strašnice, ul. 
Kružberská č. o. 11, Praha 10 s oprávněnými nájemci 
Číslo tisku: P10-048917/2011 

 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

6 

 
11/3. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 3/33/2011 ze dne 11. 3. 2011 k návrhu na 

uzavření smluv o převodu bytových jednotek budovy č. p. 423, k. ú. Vršovice, ul. 
Jakutská č. o. 14, Praha 10 s oprávněnými nájemci 
Číslo tisku: P10-063449/2011 

11/4. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 3/20/2011 ze dne 11. 3. 2011 k návrhu na 
uzavření smluv o převodu bytových jednotek budovy č. p. 1933, k. ú. Strašnice, 
Škvorecká č. o. 1, Praha 10 s oprávněnými nájemci 
Číslo tisku: P10-049997/2011 

11/5. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 3/19/2011 ze dne 11. 3. 2011 k návrhu na 
uzavření smluv o převodu bytových jednotek budovy č. p. 771, k. ú. Vršovice, ul. 
Minská č. o. 10, Praha 10 s oprávněnými nájemci 
Číslo tisku: P10-064899/2011 

11/6. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 21/38/2010 ze dne 2. 9. 2010 k  návrhu na 
uzavření smluv o převodu bytových jednotek budovy č. p. 1039, k. ú. Vršovice, ul. 
Ruská č. o. 84, Praha 10 s oprávněnými nájemci 
Číslo tisku: P10-050467/2011 

11/7. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 20/102/2010 ze dne 8. 6. 2010 k  návrhu na 
uzavření smluv o převodu bytových jednotek budovy č. p. 1028, k. ú. Vršovice, ul. 
Bělocerkevská č. o. 12, Praha 10 s oprávněnými nájemci 
Číslo tisku: P10-061694/2011 

11/8. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 19/27/2010 ze dne 18. 3. 201o k návrhu na 
uzavření smluv o převodu bytových jednotek budovy č. p. 1265, k. ú. Vršovice, ul. 
Sportovní č. o. 4, Praha 10 s oprávněnými nájemci 
Číslo tisku: P10-042344/2011 

 
12. Návrh na vyhodnocením veřejné výzvy na podání žádostí o odkup nebytových jednotek se 

stanovením minimální ceny a na jejich prodej 
Číslo tisku: P10-057725/2011 

 
13. Návrh na uzavření smlouvy o převodu vlastnictví nebytové jednotky 
13/1. Návrh na uzavření smlouvy o převodu vlastnictví nebytové jednotky č. 72/32, budova 

č. p. 60, Praha 10, k. ú. Strašnice s oprávněným nájemcem firmou VENUS PLUS, 
s. r. o. 
Číslo tisku: P10-063420/2011 

13/2. Návrh na uzavření smlouvy o převodu vlastnictví nebytové jednotky č. 1419/31, budova 
č. p. 1419, ulice Turkmenská č. o. 4, Praha 10, k. ú. Vršovice s oprávněným nájemcem 
panem ***** 
Číslo tisku: P10-063642/2011 

13/3. Návrh na uzavření smlouvy o převodu vlastnictví nebytové jednotky č. 1462/327, 
budova č. p. 1462, ulice Vršovická č. o. 4, Praha 10, k. ú. Vršovice s oprávněným 
nájemcem panem ***** 
Číslo tisku: P10-064972/2011 

 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

7 

 
14. Návrh na prodej pozemků dle vymezeného celku 
14/1. Návrh na prodej pozemků dle vymezeného celku č. 280 v  k. ú. Záběhlice družstvu  

„Družstvo  vlastníků domu Hvozdíková 2884, družstvo“,  IČ  624 09 930 
Číslo tisku: P10-066348/2011 

14/2. Návrh na prodej pozemků dle vymezených celků č. 73 a č. 74 v k. ú. Vršovice družstvu 
„Lidový demokrat 2000, bytové družstvo“,  IČ 264 29 381 
Číslo tisku: P10-066344/2011 

14/3. Návrh na prodej pozemků dle vymezeného celku č. 58 v k. ú. Vršovicedružstvu „Bytové 
družstvo B-KONO“  IČ 256 15 262 
Číslo tisku: P10-066338/2011 

15. Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva městské části Praha 10 č. 3/63/2011 ze dne 
11. 3. 2011 ve věci prodeje pozemků dle vymezeného celku č. 255 v  k. ú. Záběhlice 
družstvu  „Bytové družstvo Hyacintová“, IČ 256 33 228 
Číslo tisku: P10-056695/2011 

16. Návrh na uzavření Dodatku č. 8 ke smlouvě o dílo na zpracování, tisk a distribuci novin 
„PRAHA 10“ 
Číslo tisku: P10-057100/2011 

17. Návrh na prodloužení termínů uložených v bodě II./1.1 usnesení ZMČ Praha 10 
č. 4/9/2011 ze dne 2. 5. 2011 a v bodě II./1.2 usnesení ZMČ Praha 10 č. 20/135/2010 ze 
dne 8. 6. 2010 a na zrušení bodu II./1.1 usnesení ZMČ Praha 10 č. 20/135/2010 ze dne 
8. 6. 2010 
Číslo tisku: P10-066577/2011 

18. Návrh na poskytnutí přímé adresné finanční podpory za období 01-03/2011 z důvodu 
jednostranného zvýšení nájemného z bytu 
Číslo tisku: P10-053636/2011 

19. Návrh na zpětné zařazení nájemců bytů do privatizace domovního fondu svěřeného MČ 
Praha 10 v návaznosti na podané žádosti (č. 6) 
Číslo tisku: P10-060508/2011 

20. Návrh na uvolnění finančních prostředků na finanční spoluúčast MČ Praha 10 na 
financování projektu „Digitalizace ÚMČ Praha 10“ z Operačního programu Praha – 
Konkurenceschopnost 
Číslo tisku: P10-065831/2011 

21. Informace o projektu „Revitalizace Malešického parku“, včetně propočtových nákladů a 
dalšího postupu realizace 
Číslo tisku: P10-057294/2011 

22. Návrh okruhů témat pro vyhlášení místního referenda na území MČ Praha 10 v roce 2011 
Číslo tisku: P10-061529/2011 

23. Informace o průběhu „Rekonstrukce staré vršovické radnice“ 
Číslo tisku: P10-066567/2011 

24. Žádost o prodloužení termínu uloženého úkolu vyplývajícího z bodu III/1.3. usnesení 
ZMČ č. 3/65/2011 ze dne 11. 3. 2011, k návrhu na zpracování možných z alternativ 
záchrany „Ďolíčku“ jako fotbalového stadionu pro prvoligová utkání   
Číslo tisku: P10-068035/2011 

 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

8 

25. Návrh na zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu pro rok 2011 v odvětví 0051 – 
Sociální věci 
Číslo tisku: P10-063323/2011 

26. Informace o smluvních vztazích se společností ABL, a. s., se sídlem Praha 4, Pod 
Višňovkou 23, IČ: 257 19 751 
Číslo tisku: P10-069168/2011 

27. Informace zástupkyně starosty JUDr. Radmily Kleslové k diskuzi na 4. zasedání ZMČ 
Praha 10 dne 2. 5. 2011 

28. Informace o řešení důsledků smluvního vztahu se společností KEY INVESTMENTS, a. 
s., na základě smlouvy o obhospodařování investičních nástrojů ze dne 4. 3. 2009 ve znění 
jejích dodatků 
Číslo tisku: P10-066571/2011 

29. Informace o výsledcích výběrového řízení na výběr nejvhodnějšího nájemce, který zajistí 
provoz Areálu volného času - Gutova 
Číslo tisku: P10-069824/2011 

30. Informace 

31. Různé 

32. Dotazy a informace členů zastupitelstva 
 

Zasedání ZMČ se řídilo tímto schváleným programem. 

 

X  X  X 

 
1. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 od 23. 11. 2010 do 18. 5. 2011 
Číslo tisku: P10-026321/2011 

Materiál byl projednán radou a předložen písemně Ing. Richterem, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: nehlasováno 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/4/2011 

 

2. Návrh záměru na realizaci prodeje jednotlivých domů se šesti a méně byty a souvisejících 
opatření 
Číslo tisku: P10-066585/2011 

Materiál byl projednán radou a předložen písemně p. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl a 
provedl počítačovou prezentaci. 

Diskuse: p. Ing. Narovec, Ing. Nepevný, Ing. Šnajdr, Mgr. Cabrnochová,  

občané Prahy 10 – pí *****, pí *****, p. ***** , p. ** ***, p. *****, p. *****, pí 
*****, p. *****, pí ***** 

 

Vyhlášena 10 minutová přestávka na návrh předsedy klubu členů zastupitelstva Ing. Narovce. 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

9 

 
Ing. Narovec podal protinávrh na rozdělení usnesení k tomuto materiálu na 2 usnesení. 1. 
usnesení „k návrhu záměru na realizaci prodeje jednotlivých domů se šesti a méně byty a 
souvisejících opatření“ (varianta 2) a na 2. usnesení „k návrhu Záměru výstavby 
malometrážních bytů, které budou využity k ústupovému a startovacímu bydlení“ (protinávrh 
si osvojil předkladatel) 
 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění – 
Varianta I 

8 2 22 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění – 
k návrhu záměru na realizaci prodeje jednotlivých 
domů se šesti a méně byty a souvisejících opatření 
(varianta 2) 

20 8 4 A 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění - 
k návrhu Záměru výstavby malometrážních bytů, 
které budou využity k ústupovému a startovacímu 
bydlení 

24 8 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo usnesení 

č. 5/2/2011 a č.5/3/2011 

 

3. Informace o významných stavbách na území MČ Praha 10 za rok 2010 
Číslo tisku: P10-065244/2011 

Materiál byl projednán radou a předložen písemně Ing. Richterem, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: - 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 25 0 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/5/2011 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

10 

 

 

4. Zpráva o naplňování Strategie pro veřejné prostory Prahy 10 za rok 2010 
Číslo tisku: P10-066442/2011 

Materiál byl projednán radou a předložen písemně Ing. Richterem, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: pí *****  – občanka Prahy 10, p. *****  – občan Prahy 10 

Průběh hlasování: nehlasováno 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 5/6/2011 

 

5. Návrh na změnu rozpočtu pro rok 2011 a převod finančních prostředků na hlavní město 
Prahu pro TSK na rekonstrukce chodníků (druhá část) 
Číslo tisku: P10-054729/2011 

Materiál byl projednán radou a předložen písemně Ing. Richterem, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 32 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/7/2011 

 

6. Návrh na změnu rozpočtu pro rok 2011 a převod finančních prostředků na hlavní město 
Prahu pro TSK na opravu podchodu Strašnická 
Číslo tisku: P10-067000/2011 

Materiál byl projednán radou a předložen písemně Ing. Richterem, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: p. *****  – občan Prahy 10 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 32 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/8/2011 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

11 

 

7. Návrh na přidělení účelové dotace z rozpočtu HMP na poskytování sociálních služeb na 
území  MČ Praha 10 v roce 2011 
Číslo tisku: P10-060180/2011 

Materiál byl projednán radou a předložen písemně Ing. Richterem, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 30 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/9/2011 

 

8. Informace k záměru MČ Praha 10 k zavedení institutu čestného občanství – soutěž na 
zpracování ideového výtvarného návrhu 
Číslo tisku: P10-066 535/2011 

Materiál byl projednán radou a předložen písemně Ing. Richterem, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 28 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/10/2011 
 
9. Vítězný návrh soutěže k záměru na jednotný vizuální styl Prahy 10 
Číslo tisku:  P10-066544/2011 

Materiál byl projednán radou a předložen písemně Ing. Richterem, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: p. Ing. Nepevný, Ing. Narovec, Ing. Hejl 
 
Materiál byl po diskusi předkladatelem stažen (nové projednání v jednotlivých klubech členů 
zastupitelstva). 
 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

12 

 
10. Návrh záměru na prodej bytových jednotek v domech 

Materiály byly projednány radou a předloženy písemně p. Zoufalíkem, který je ústně uvedl a 
provedl počítačovou prezentaci. 

Diskuse: p. Ing. Narovec, pí *****  – občanka Prahy 10 
 
10/1. Návrh záměru na prodej jednotek v domech č. p. 1191 a 1193, k. ú. Vršovice, ul. 

Bajkalská č. o. 16 a 20, Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků 
souvisejících s předmětným domem ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 
1191, 1192, 1193 a 1194, k. ú. Vršovice, ul. Bajkalská č. o. 16, 18, 20 a 22, Praha 10 
rozdělených na jednotky 
Číslo tisku: P10-054281/2011 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 22 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/11/2011 

 

10/2. Návrh záměru na prodej jednotek v domech č. p. 1065, 1066 a 1067, k. ú. Vršovice, ul. 
Jerevanská č. o. 5, 3 a 1, Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků 
souvisejících s předmětnými domy ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1064, 
1065, 1066 a 1067, k. ú. Vršovice, ul. Jerevanská č. o. 7, 5, 3 a 1, Praha 10 rozdělených 
na jednotky 
Číslo tisku: P10-054289/2011 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 22 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/12/2011 

 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

13 

 

10/3. Návrh záměru na prodej jednotek v domech č. p. 1159, 1160 a 1158, k. ú. Vršovice, ul. 
Jerevanská č. o. 14 a 16 a ul. Vršovická č. o. 75, Praha 10, včetně zastavěných pozemků 
a pozemků souvisejících s předmětnými domy ze stavebně technického celku, tj. domů 
č. p. 1161, 1159, 1160 a 1158, k. ú. Vršovice, ul. Bajkalská č. o. 6, ul. Jerevanská č. o. 
14 a 16 a ul. Vršovická č. o . 75, Praha 10 rozdělených na jednotky 
Číslo tisku: P10-054284/2011 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 22 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/13/2011 

 

10/4. Návrh záměru na prodej jednotek v domech č. p. 1272, 1273 a 1274, k. ú. Vršovice,  
Kubánské nám. č. o. 4 a ul. Litevská č. o. 2 a 4, Praha 10, včetně zastavěných 
pozemků a pozemků souvisejících s předmětnými domy ze stavebně technického 
celku, tj. domů č. p. 1271, 1272, 1273 a 1274, k. ú. Vršovice, Kubánské nám. č. o. 5 a 
4 a ul. Litevská č. o. 2 a 4, Praha 10 rozdělených na jednotky 
Číslo tisku: P10-054293/2011 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 22 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/14/2011 

 

10/5. Návrh záměru na prodej jednotek v domech č. p. 1270 a 1268, k. ú. Vršovice, Kubánské 
nám. č. o. 7 a 9, Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících 
s předmětnými domy ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1270, 1269 a 1268, 
k. ú. Vršovice, Kubánské nám. č. o. 7, 8 a 9, Praha 10 rozdělených na jednotky 
Číslo tisku: P10-054299/2011 

 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

14 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 22 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/15/2011 

 

10/6. Návrh záměru na prodej jednotek v domě č. p. 771, k. ú. Vršovice, ul. Moskevská 
č. o. 66, Praha, 10 včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících 
s předmětným domem ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 771, k. ú. 
Vršovice, ul. Minská č. o. 10 a ul. Moskevská č. o. 66 Praha 10 rozdělených na 
jednotky 
Číslo tisku: P10-054301/2011 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 22 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/16/2011 

 

10/7. Návrh záměru na prodej jednotek v domech č. p. 806, 801, 794, 753, k. ú. Vršovice, ul. 
Kišiněvská č. o. 4, 6, 8 a ul. Vršovická č. o. 76, Praha 10, včetně zastavěných 
pozemků a pozemků souvisejících s předmětnými domy ze stavebně technického 
celku, tj. domů č. p.  807, 806, 801, 794, 753, k. ú. Vršovice, ul. Vladivostocká č. o. 5, 
ul. Kišiněvská č. o. 4, 6, 8 a ul. Vršovická č. o. 76, Praha 10 rozdělených na jednotky 
Číslo tisku: P10-052116/2011 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 23 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/17/2011 

 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

15 

10/8. Návrh záměru na  prodej jednotek v domech č. p. 1231, 1232, 1234, k. ú. Vršovice, ul. 
Ruská č. o. 156, 158, 162, Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků 
souvisejících s předmětnými domy ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1231, 
1232, 1233, 1234, k. ú. Vršovice, ul. Ruská č. o. 156, 158, 160, 162, Praha 10 
rozdělených na jednotky 
Číslo tisku: P10-052724/2011 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 25 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/18/2011 

 

10/9. Návrh záměru na  prodej jednotek v domě č. p. 1264, k. ú. Vršovice, ul. Sportovní č. o. 
6, Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících s předmětným 
domem ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1264, 1265, 1266, k. ú. Vršovice, 
ul. Sportovní č. o. 6, 4 a ul. Přípotoční č. o. 1, Praha 10 rozdělených na jednotky 
Číslo tisku: P10-052751/2011 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 24 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/19/2011 

 

10/10. Návrh záměru na  prodej jednotek v domech č. p. 1286, 1287, k. ú. Vršovice, ul. 
Vršovická č. o. 88, 90, Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků 
souvisejících s předmětnými domy ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1286, 
1287, 1288, k. ú. Vršovice, ul. Vršovická č. o. 88, 90, 92, Praha 10 rozdělených na 
jednotky 
Číslo tisku: P10-052852/2011 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

16 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 24 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/20/2011 

 

10/11. Návrh záměru na prodej jednotek v domě č. p. 2795, k. ú. Strašnice, ul. 
Černokostelecká č. o. 50, Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků 
souvisejících s předmětným domem ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 
103, 2794, k. ú. Strašnice, ul. Černokostelecká č. o. 46, 48, Praha 10 rozdělených na 
jednotky 
Číslo tisku: P10-051626/2011 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 24 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/21/2011 

 

10/12. Návrh záměru na prodej jednotek v domech č. p. 1823, 1824, 1825, k. ú. Strašnice, ul. 
Průběžná č. o. 57, 59, 61, Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků 
souvisejících s předmětnými domy ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1823, 
1824, 1825, 1826, k. ú. Strašnice, ul. Průběžná č. o. 57, 59, 61, 63, Praha 10 
rozdělených na jednotky 
Číslo tisku: P10-052559/2011 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 25 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/22/2011 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

17 

 

10/13. Návrh záměru na  prodej jednotek v domě č. p. 1938, k. ú. Strašnice, ul. Průběžná č. o. 
56, Praha 10 včetně zastavěných pozemků a pozemků souvisejících s předmětným 
domem ze stavebně technického celku, tj. domů č.p1938, 1939, 1940, 1941, k. ú. 
Strašnice, ul. Průběžná č.o. 56, 58, 60, 62, Praha 10 rozdělených na jednotky 
Číslo tisku: P10-052365/2011 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 25 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/23/2011 
 
 
11. Návrh na změnu usnesení ZMČ – uzavření smluv o převodu bytových jednotek 

Materiály byly projednány radou a předloženy písemně p. Zoufalíkem, který je ústně uvedl. 

Diskuse: - 
 
11/1. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 3/52/2011 ze dne 11. 3. 2011 k uzavření 

smluv o převodu bytových jednotek domu č. p. 1413, k. ú. Vršovice, ul. Taškentská č. 
o. 8, Praha 10 s oprávněnými nájemci 
Číslo tisku: P10-050554/2011 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 31 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/24/2011 

 

11/2. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 3/37/2011 ze dne 11. 3. 2011 k návrhu na 
uzavření smluv o převodu bytových jednotek budovy č. p. 1913, k. ú. Strašnice, ul. 
Kružberská č. o. 11, Praha 10 s oprávněnými nájemci 
Číslo tisku: P10-048917/2011 

 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

18 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 31 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/25/2011 
 
11/3. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 3/33/2011 ze dne 11. 3. 2011 k návrhu na 

uzavření smluv o převodu bytových jednotek budovy č. p. 423, k. ú. Vršovice, ul. 
Jakutská č. o. 14, Praha 10 s oprávněnými nájemci 
Číslo tisku: P10-063449/2011 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 30 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/26/2011 

 

11/4. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 3/20/2011 ze dne 11. 3. 2011 k návrhu na 
uzavření smluv o převodu bytových jednotek budovy č. p. 1933, k. ú. Strašnice, 
Škvorecká č. o. 1, Praha 10 s oprávněnými nájemci 
Číslo tisku: P10-049997/2011 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 30 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/27/2011 

 

11/5. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 3/19/2011 ze dne 11. 3. 2011 k návrhu na 
uzavření smluv o převodu bytových jednotek budovy č. p. 771, k. ú. Vršovice, ul. 
Minská č. o. 10, Praha 10 s oprávněnými nájemci 
Číslo tisku: P10-064899/2011 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

19 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 31 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/28/2011 

 

11/6. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 21/38/2010 ze dne 2. 9. 2010 k  návrhu na 
uzavření smluv o převodu bytových jednotek budovy č. p. 1039, k. ú. Vršovice, ul. 
Ruská č. o. 84, Praha 10 s oprávněnými nájemci 
Číslo tisku: P10-050467/2011 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 30 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/29/2011 

 

11/7. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 20/102/2010 ze dne 8. 6. 2010 k  návrhu na 
uzavření smluv o převodu bytových jednotek budovy č. p. 1028, k. ú. Vršovice, ul. 
Bělocerkevská č. o. 12, Praha 10 s oprávněnými nájemci 
Číslo tisku: P10-061694/2011 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 30 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/30/2011 

 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

20 

11/8. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 19/27/2010 ze dne 18. 3. 201o k návrhu na 
uzavření smluv o převodu bytových jednotek budovy č. p. 1265, k. ú. Vršovice, ul. 
Sportovní č. o. 4, Praha 10 s oprávněnými nájemci 
Číslo tisku: P10-042344/2011 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 30 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/31/2011 
 
12. Návrh na vyhodnocením veřejné výzvy na podání žádostí o odkup nebytových jednotek se 

stanovením minimální ceny a na jejich prodej 
Číslo tisku: P10-057725/2011 

Materiál byl  projednán radou a předložen písemně p. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 30 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/32/2011 
 
13. Návrh na uzavření smlouvy o převodu vlastnictví nebytové jednotky 

Materiály byly  projednány radou a předloženy písemně p. Zoufalíkem, který je ústně uvedl. 

Diskuse: - 
 
13/1. Návrh na uzavření smlouvy o převodu vlastnictví nebytové jednotky č. 72/32, budova 

č. p. 60, Praha 10, k. ú. Strašnice s oprávněným nájemcem firmou VENUS PLUS, 
s. r. o. 
Číslo tisku: P10-063420/2011 

Materiál byl  projednán radou a předložen písemně p. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: - 

 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

21 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v upraveném znění 31 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/33/2011 

 

13/2. Návrh na uzavření smlouvy o převodu vlastnictví nebytové jednotky č. 1419/31, budova 
č. p. 1419, ulice Turkmenská č. o. 4, Praha 10, k. ú. Vršovice s oprávněným nájemcem 
panem ***** 
Číslo tisku: P10-063642/2011 

Materiál byl  projednán radou a předložen písemně p. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v upraveném znění 31 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/34/2011 

 

13/3. Návrh na uzavření smlouvy o převodu vlastnictví nebytové jednotky č. 1462/327, 
budova č. p. 1462, ulice Vršovická č. o. 4, Praha 10, k. ú. Vršovice s oprávněným 
nájemcem panem ***** 
Číslo tisku: P10-064972/2011 

Materiál byl  projednán radou a předložen písemně p. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v upraveném znění 32 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/35/2011 
 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

22 

 
14. Návrh na prodej pozemků dle vymezeného celku 

Materiály byly  projednány radou a předloženy písemně p. Zoufalíkem, který je ústně uvedl. 

Diskuse: - 
 
14/1. Návrh na prodej pozemků dle vymezeného celku č. 280 v  k. ú. Záběhlice družstvu  

„Družstvo  vlastníků domu Hvozdíková 2884, družstvo“,  IČ  624 09 930 
Číslo tisku: P10-066348/2011 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 32 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/36/2011 

 

14/2. Návrh na prodej pozemků dle vymezených celků č. 73 a č. 74 v k. ú. Vršovice družstvu 
„Lidový demokrat 2000, bytové družstvo“,  IČ 264 29 381 
Číslo tisku: P10-066344/2011 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 32 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/37/2011 

 

14/3. Návrh na prodej pozemků dle vymezeného celku č. 58 v k. ú. Vršovicedružstvu „Bytové 
družstvo B-KONO“  IČ 256 15 262 
Číslo tisku: P10-066338/2011 

 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

23 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 31 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/38/2011 

 

15. Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva městské části Praha 10 č. 3/63/2011 ze dne 
11. 3. 2011 ve věci prodeje pozemků dle vymezeného celku č. 255 v  k. ú. Záběhlice 
družstvu  „Bytové družstvo Hyacintová“, IČ 256 33 228 
Číslo tisku: P10-056695/2011 

Materiál byl  projednán radou a předložen písemně p. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 31 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/39/2011 

 

16. Návrh na uzavření Dodatku č. 8 ke smlouvě o dílo na zpracování, tisk a distribuci novin 
„PRAHA 10“ 
Číslo tisku: P10-057100/2011 

Materiál byl  projednán radou a předložen písemně p. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: p. Ing. Richter 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 29 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/40/2011 

 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

24 

 

17. Návrh na prodloužení termínů uložených v bodě II./1.1 usnesení ZMČ Praha 10 
č. 4/9/2011 ze dne 2. 5. 2011 a v bodě II./1.2 usnesení ZMČ Praha 10 č. 20/135/2010 ze 
dne 8. 6. 2010 a na zrušení bodu II./1.1 usnesení ZMČ Praha 10 č. 20/135/2010 ze dne 
8. 6. 2010 
Číslo tisku: P10-066577/2011 

Materiál byl  projednán radou a předložen písemně p. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 23 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/41/2011 

 

18. Návrh na poskytnutí přímé adresné finanční podpory za období 01-03/2011 z důvodu 
jednostranného zvýšení nájemného z bytu 
Číslo tisku: P10-053636/2011 

Materiál byl  projednán radou a předložen písemně p. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 32 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/42/2011 

 

19. Návrh na zpětné zařazení nájemců bytů do privatizace domovního fondu svěřeného MČ 
Praha 10 v návaznosti na podané žádosti (č. 6) 
Číslo tisku: P10-060508/2011 

Materiál byl  projednán radou a předložen písemně p. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: - 

 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

25 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 30 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/43/2011 

 

20. Návrh na uvolnění finančních prostředků na finanční spoluúčast MČ Praha 10 na 
financování projektu „Digitalizace ÚMČ Praha 10“ z Operačního programu Praha – 
Konkurenceschopnost 
Číslo tisku: P10-065831/2011 

Materiál byl  projednán radou a předložen písemně p. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 24 2 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/1/2011 

 

21. Informace o projektu „Revitalizace Malešického parku“, včetně propočtových nákladů a 
dalšího postupu realizace 
Číslo tisku: P10-057294/2011 

Materiál byl  projednán radou a předložen písemně Ing. Novákem, který jej ústně uvedl 
provedl počítačovou prezentaci 

Diskuse: Ing. Hejl, Mgr. Cabrnochová 

Průběh hlasování: nehlasováno 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/44/2011 

 

22. Návrh okruhů témat pro vyhlášení místního referenda na území MČ Praha 10 v roce 2011 
Číslo tisku: P10-061529/2011 

Materiál byl  projednán radou a předložen písemně p. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: - 

 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

26 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 23 6 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/45/2011 

 

23. Informace o průběhu „Rekonstrukce staré vršovické radnice“ 
Číslo tisku: P10-066567/2011 

Materiál byl  projednán radou a předložen písemně p. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl a 
provedl prezentaci na PC. 

Diskuse: p. Ing. Nepevný, Mgr. Vozobule,  Mgr. Ekstein-OMP 

Ing. Richter – navrhl nechat vypracovat 3 znalecké posudky 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění – 
varianta 1 

2 6 23 N 

návrhu usnesení ZMČ v upraveném znění – 
varianta 2 

24 2 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/46/2011 

 

24. Žádost o prodloužení termínu uloženého úkolu vyplývajícího z bodu III/1.3. usnesení 
ZMČ č. 3/65/2011 ze dne 11. 3. 2011, k návrhu na zpracování možných z alternativ 
záchrany „Ďolíčku“ jako fotbalového stadionu pro prvoligová utkání   
Číslo tisku: P10-068035/2011 

Materiál byl  projednán radou a předložen písemně Mgr. Vozobule, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: - 

 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

27 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 28 1 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/47/2011 
 
25. Návrh na zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu pro rok 2011 v odvětví 0051 – 

Sociální věci 
Číslo tisku: P10-063323/2011 

Materiál byl  projednán radou a předložen písemně Mgr. Lipovským, který jej ústně uvedl. 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 27 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/48/2011 

 

26. Informace o smluvních vztazích se společností ABL, a. s., se sídlem Praha 4, Pod 
Višňovkou 23, IČ: 257 19 751 
Číslo tisku: P10-069168/2011 

Materiál byl projednán radou a předložen písemně p. Zoufalíkem, ústně jej uvedl Ing. Richter. 

Diskuse: Ing. Šnajdr, Ing. Slavík, Mgr. Cabrnochová 

Průběh hlasování: nehlasováno 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/49/2011 

 

27. Informace zástupkyně starosty JUDr. Radmily Kleslové k diskuzi na 4. zasedání ZMČ 
Praha 10 dne 2. 5. 2011 

Zastupitelstvo ústně informovala JUDr. Kleslová. 

Diskuse: p. Ing. Uhlíř, MBA, Ing. Vávra, Ing. Novák 

 

28. Informace o řešení důsledků smluvního vztahu se společností KEY INVESTMENTS, 
a. s., na základě smlouvy o obhospodařování investičních nástrojů ze dne 4. 3. 2009 ve 
znění jejích dodatků 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

28 

Číslo tisku: P10-066571/2011 

Materiál doplněný o dodatek k důvodové zprávě projednaný radou 24. 6. 2011byl projednán 
radou a předložen písemně p. Zoufalíkem, , který jej ústně uvedl. 

Diskuse: p. Ing. Šnajdr, Ing. Nepevný, Ing. Vávra, Ing. Weinert, CSc., Ing. Svoboda, 
Ing. Narovec 

 

Průběh hlasování: nehlasováno 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/50/2011 

 

29. Informace o výsledcích výběrového řízení na výběr nejvhodnějšího nájemce, který zajistí 
provoz Areálu volného času - Gutova 
Číslo tisku: P10-069824/2011 

Materiál byl projednán radou a předložen písemně p. Zoufalíkem, ústně jej uvedl Ing. Richter. 

Diskuse: p. Ing. Šnajdr, Ing. Narovec, Mgr. Lipovský, Ing. Nepevný, Mgr. Vozobule 
Ing. Richter – navrhl aby bylo uloženo 1. Výboru pro řešení sportu a sportovních ploch ve 
spolupráci s komisí jmenovanou dle bodu II. usnesení ZMČ č. 3/75/2011 ze dne 11. 3. 2011 
prověřit alternativy zajištění dalšího provozu Areálu volného času – Gutova a navrhnout 
RMČ další postup s termínem do 31. 7. 2011  
 
Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení ZMČ v upraveném znění 31 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 5/51/2011 
 
30. Různé 
 
31. Informace 
31/1 Podání adresované zastupitelstvu: Privatizace domu v Nučické ulici č. p. 1831 a 1830, 

č. o. 40 a 38, 100 00 Praha 10 – Strašnice (pí *****, Nu čická 1831/40, 100 00 Praha 10 
ze dne 31. 3. 2011) 
Číslo tisku: P10-050504/2011 
 
Starosta Ing. Richter informoval, že pracovní cestou bylo podání postoupeno k vyřízení 
p. Zoufalíkovi 

32. Dotazy a informace členů zastupitelstva 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

29 

 
Ing. Zdeněk Vávra - informoval o výsledcích provedeného průzkumu mezi 

obyvateli na Bohdalci ohledně znovuotevření MŠ Na 
Sychrově (reakce na petici za znovuotevření MŠ Na  
Sychrově) 

 

 

Starosta Ing. Milan Richter ukončil 5. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 v 18,30 hodin. 
 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Milan  R i c h t e r 

starosta 
 
 
 

Ověřovatelé: 
 
 
 
Ing. Kamila  P r o c h á z k o v á      Ing. Martin  H e j l 

 

 

 

Ze zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 je pořízen v 7i vyhotoveních stenografický 
záznam, který je rozdělen takto: 

 

1x - starosta městské části Praha 10 

4x - zástupci starosty městské části Praha 10 

1x - tajemník Úřadu městské části Praha 10 

1x - dokumentace zasedání ZMČ 

 

Zapsala: 

Hana Blahetová, KS/RaZ       V Praze dne 6. 7. 2011  
 


